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Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz

Přidružené části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85, 373 71 Libníč
Číslo účtu:

35320231/0100 – Komerční banka, a. s.
94-5017231/0710 – Česká národní banka

IČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA,  
tel. 703 140 006, 733 281 378, e-mail: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky: 5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
Jméno Funkce Kontakt Oblasti a úkoly

Petr Uhlíř starosta
+420 724 164 288  
pouze volat, ne SMS

vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta
+420 724 164 280 
klimes@libnic.cz 
pouze volat, ne SMS

obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Denisa Tischlerová úřednice
+420 601 504 014 
obec@libnic.cz

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., 
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
Jméno Oblasti a úkoly Kontakt

Petr Uhlíř vyplývající ze zákona o obcích +420 724 164 288, obec@libnic.cz

Jiří Klimeš obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč +420 724 164 280, klimes@libnic.cz

Anna Měšťanová
Zastupitelka 
Předseda finančního výboru

mestanova@libnic.cz

Ing. Stanislav Černý, Ph. D.
Zastupitel 
Člen kontrolního a finančního výboru 

cerny@libnic.cz

Ing. Miroslav Třeštík
Zastupitel 
Člen finančního výboru

trestik@libnic.cz

Ing. Stanislav Lexa
Zastupitel 
Člen kontrolního výboru

lexa@libnic.cz

Bc. Pavel Jirkovský
Zastupitel 
Předseda kontrolního výboru

jirkovsky@libnic.cz
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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané a čtenáři, 

horké léto se překlopilo do podzimu a počasí nás  
nemile překvapilo. Asi je to pro nás všechny vzkaz,  
abychom každý v rámci svých možností šetřili  
a chránili naši planetu. Není to fráze, musíme být  
zodpovědní, hlavně pro naše děti, vnoučata a vlastně 
i pro budoucí generace.

Předem chci poděkovat všem občanům, že zachovali klid 
a zabezpečili si svůj majetek během přívalových dešťů. 
Naší obcí protékalo mimořádné množství napršené 
vody, která naštěstí nenadělala větší škody, a to přede-
vším díky průběžnému kontrolování a čištění kanálů 
a stok. Tato událost jen potvrdila, že je potřeba se tímto 
rizikem vážně zabývat, ale je třeba také budovat opatře-
ní, neboť tato událost zřejmě nebude poslední. Děkuje-
me za podporu nejen občanům, ale i hasičům, kteří byli 
připraveni zasáhnout a byli také pomáhat v Českých 
Budějovicích.

A teď několik informací o změnách v našich obcích, 
kterých jste si možná již všimli nebo si jich všimnete 
zanedlouho, neboť jsou v přípravě. 

Podařilo se nám zachránit a přesadit od zbouraných 
bytovek nad lázněmi vzrostlou magnólii a keř rododen-
dronu, které jsme umístili na náves do parku. 

V srpnu proběhly již tradiční obecní slavnosti a podařilo 
se nám získat 40 000 Kč z dotace od Jihočeského kraje 
z programu Podpora kultury a 63 000 Kč od sponzorů, 

čímž jsme pokryli většinu nákladů. Tímto tedy velké 
díky Jihočeskému kraji, sponzorům i pomocníkům, váží-
me si vaší pomoci. 

Přes těžkosti pokračuje budování zbrojnice. Nyní probí-
há demolice několika vrstev podlah.

Promítání letního kina Libníč proběhlo v několika ter-
mínech a rádi bychom pokračovali na sále i v zimních 
měsících, takže se můžete těšit na další filmy a pohádky. 

Ze stromů, které bylo nutné porazit, jsme nechali vyro-
bit lavičky k posezení do parku u kostela. Z použitelných 
kusů dřeva jsme nařezali trámy a fošny, z nichž bude-
me příští rok stavět pergoly v parcích. Máme radost, 
že takto dřevo vrátíme do parku a bude sloužit dál jistě 
mnoho let. Nyní v říjnu budeme sázet stromy okolo 
stezky z Libníče. Zájemci si mohou 10. 11. 2024 zasa-
dit a pojmenovat svůj strom – pozvánku najdete dále 
v těchto Rozhledech.

Na závěr chci poděkovat všem sousedům, kteří navařili 
a napekli úžasné dobroty na sousedskou snídani, která 
proběhla na návsi v Libníči. Toto setkání se moc povedlo 
a budeme ho v příštím roce opakovat. Těším se na setká-
ní s vámi na dalších kulturních akcích.

S přáním pevného zdraví,  
tolerance a solidarity do dalších dní

Petr Uhlíř
starosta

Plánované kulturní akce
19. 10. Šlapání zelí

1. 11. Country večer

10. 11. Sázení stromů na stezce

24. 11. Setkání seniorů

29. 11. Zdobení stromečku a stavění betléma

30. 11. Vázání věnců

5. 12. Mikulášská nadílka

15. 12. Vánoční koncert v kostele

Změna vyhrazena, všechny aktuality najde  
na obecním facebooku „Obec Libníč a Jelmo“  
nebo na webových stránkách obce:  
www.libnic.cz/aktuality. 03
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18. Libníčské slavnosti
Dne 17. srpna proběhly 18. Libníčské slavnosti v duchu 
lázeňské sezóny. Jako každý rok byl připraven bohatý 
program pro dospěláky i děti. V řemeslné uličce jsme 
se opět mohli zastavit na výbornou kávu v lázeňské 
kavárně. Nešlo odolat přehlídce našich libníčských 
cukrářek. Kynuté koláče, Pavlova, cheesecake, makron-
ky, dorty a makové řezy byly lákadlem hned v prvním 
stánku. Letos jsme rádi přivítali i místní včelaře (Mi-
loše a Věru Kuttelvašerovy), kteří vedle svého vlastní-
ho medu připravili i náhled do včelího světa. Průřez 
včelím úlem i medomet okukoval snad každý návštěv-
ník. Radost si návštěvníci mohli udělat šitými zvířátky, 
štěstíčky, výrobky dětí a také klientů Domova Libníč.

V horní části návsi vyrostl dřevěný kolotoč na ruční po-
hon, a tak tatínkové museli přidat ruku k dílu. Dopoled-
ne jsme zafandili našim hasičům na soutěži v požárním 
útoku O pohár starosty obce.

Po vyhlášení výsledků už program nabral tempo. Ote-
vřela se tradiční lázeňská střelnice plná růží a sladkos-
tí, kde i letos obsluha vydržela až do večera. Příchozí 
si mohli poslechnout dechovku Prácheňská pětka a další 

skvělou muziku. Folklorní vystoupení souboru Úsviťá-
ček přineslo na náves krásné kroje i selskou atmosféru. 
Pohádka Červená Karkulka potěšila ty nejmenší a jistě 
i rodiče.

V rámci večerního programu vystoupila skupina zábav-
ných šermířů a bubeníků Fedrfechtýři. Taneční zábavu 
se úspěšně podařilo rozproudit skvělé kapele Black To-
wer, která naše slavnosti uzavírala v ranních hodinách 
s plným parketem.

Naše velké poděkování patří všem, kteří pomáhají 
každoročně s přípravou naší největší kulturní události. 
Pekařkám děkujeme, že cukrárna byla opět neodola-
telná. Obsluze střelnice za výdrž a trpělivost. Hasičům 
za přípravu zázemí. Hospodě Pod Kaštanem za skvělou 
obsluhu a cateringu Luculus za zajištění občerstvení 
u pódia.

Tak zase za rok na viděnou!

Obec Libníč
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Renaturace vodního toku
Poslední dešťové počasí nás přesvědčilo, že je potřeba 
pracovat na svedení dešťové a balastní vody. Nyní tedy 
stručný popis akce „Renaturace vodního toku, obnova 
a výstavba tůní v k.ú. Libníč“.

Cílem projektu je zlepšení ekologického stavu vodního 
toku, zachycení vody v krajině a omezení odtoku dešťo-
vých vod do jednotné kanalizace a ČOV, ale také zabrá-
nění vyplavování rodinných domů okolo komunikace při 
přívalových deštích.

Renaturace vodního toku
Renaturace vodního toku bude řešena vymělčením kory-
ta s příčným profilem miskovitého tvaru. Sklon renatu-
rovaného koryta byl navržen 11 ‰ s překonáním většího 
počtu výškových malých rozdílů balvanitými skluzy.

Obnova a výstavba tůní
Jedná se o obnovu větší tůně, výstavbu menší tůně 
na návsi v obci Libníč a vybudování nové větší tůně 
u rybníčka ze stávající nevyužívané kořenové čistírny 
odpadních vod na rozhraní intravilánu a extravilánu 
v západní části obce Libníč. Dále bude provedeno napo-
jení tůně u rybníčka na stávající meliorace.

Úprava odtoku dešťových vod
Dojde ke zmenšení asfaltové plochy, vybudování odvod-
ňovacích průlehů podél stávajících asfaltových ploch 
a vybudování linie odvodňovacích žlabů spojujících ná-
ves obce Libníč a otevřený odvodňovací příkop zaústěný 
do tůně pod ČOV (rybník).

Doprovodná výsadba
Doprovodná výsadba bude sestávat z keřového a stro-
mového patra okolo tůní a břehové doprovodné výsadby 
podél renaturovaného vodního toku.

Po konzultaci s veřejností budeme projednávat možné 
úpravy a změny v projektové dokumentaci, vyjádření 
správců inženýrských sítí k projektové dokumentaci, 
souhrnné vyjádření ŽP, stanovisko správce vodního 
toku, stanovisko odboru dopravy a stanovisko PČR k do-
pravně inženýrskému opatření. Na tuto investici bude-
me žádat o dotaci na AOCHP a Ministerstvo životního 
prostředí. Tato úprava toku a výstavba tůní je nutná pro 
funkční provoz naší ČOV, kterou dnes vyplavuje dešťová 
a přívalová voda.

Obec Libníč
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Hodnocení udržitelnosti rozvoje  
obce Libníč
V posledních několika letech se na hranici vztahů mezi 
městy jakožto suverénními územními správci a na dru-
hé straně developery (investory, stavebníky) jakožto 
majiteli částí těchto území rozvíjí diskuze o korekt-
nosti vzájemné spolupráce. 30 let devalvovaný vztah 
z jedné i druhé strany se začal vyvíjet.

Oba aktéři vztahu začínají vnímat, že spolupráce přináší 
pozitiva, a tak přichází i ochota jednat. Bohužel stej-
ně jako u každého mezilidského vztahu i vztah města 
a developera odráží celkovou připravenost k danému 
jednání. A právě připravenost dost často stojí na jedné 
straně na morálním charakteru aktérů a schopnosti 
vnímat veřejný zájem a na straně druhé na odbornosti 
a schopnosti vnímat, resp. interpretovat předkládaná 
fakta.

Zajištění kvalitní a funkční veřejné infrastruktury pro 
obyvatele je pro řadu obcí a měst složitým a finančně 
náročným úkolem. Jednou z možností, jak k tomuto 
problému přistupovat, je stanovení podmínek pro 

investory/developery, za kterých se budou na nákla-
dech na rozvoj a údržbu veřejné infrastruktury podílet. 
V posledních letech přijímá řada obcí a měst zásady či 
pravidla, která určují, za jakých podmínek lze na území 
obce realizovat dané projekty. Spolupráce veřejného 
a soukromého sektoru při zajišťování budování veřejné 
infrastruktury tak může přispět k vyšší kvalitě vysta-
věného prostředí a zajištění všech základních služeb 
v potřebné kvalitě pro obyvatele daného města či obce.

Cílem hodnocení udržitelnosti rozvoje obce je prokázat, 
jaký vliv bude mít aktivace jednotlivých ploch pro rozvoj 
obce na její ekonomiku a další potřeby, jako je občan-
ská infrastruktura či kvalita veřejných prostranství. 
Zároveň budou výstupy hodnocení udržitelnosti rozvoje 
obce sloužit vedení obce ke korektnímu dialogu mezi 
obcí a investorem ve snaze tyto lokality aktivovat, a to 
minimálně v rozsahu znalostí přínosů (zisků) na straně 
jedné, ale i nárůstu nákladů na straně druhé.

Obec Libníč

Demolice a výstavba DZR Libníč
Koncem letošního července začala na území obce 
realizace projektu „Demolice a výstavba DZR Libníč“. 
Obsahem projektu je demolice čtyř stávajících monto-
vaných rodinných domů postavených jako dva dvoj-
domy a výstavba dvou domovů se zvláštním režimem 
pro uživatele s chronickým duševním onemocněním 
v souladu s výzvou Národního plánu obnovy. 

Celá akce reaguje na problém materiálně technické zá-
kladny sociálních služeb v ČR, která se jeví jako nedosta-
tečná a nepokrývá současnou poptávku. Záměr projektu 
je také v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2022–2024 
a navazujícím Střednědobým plánem rozvoje sociál-
ních služeb Jihočeského kraje pro rok 2025–2027, kde 
prioritou je zajištění dostupnosti sociálních služeb pro 
osoby s duševním onemocněním. Domov se zvláštním 
režimem je jednou z mála sociálních služeb, která obsa-
huje i zdravotní péči. Stávající kapacity jsou naplněny 
a osoby, které takovou péči vyžadují, jsou umisťovány 
do zařízení mimo území Jihočeského kraje nebo zůstá-
vají v dlouhodobé hospitalizaci.

Nové objekty jsou koncipovány jako jednopodlažní 
nepodsklepené pravidelného obdélníkového tvaru 
se sedlovými střechami. Pro potřeby nových budov jsou 
navržené nové přípojky veřejné infrastruktury, sjezd, 

2 parkovací stání, chodníky, terénní úpravy vč. opěrných 
stěn, oplocení a sadové úpravy. Do domů se bude vstu-
povat ze severu – od veřejné komunikace, po schodiš-
tích nebo pomocí bezbariérových ramp. V každém domě 
se nachází 4 jednolůžkové pokoje pro klienty, technické 
a administrativní zázemí, společenská místnost, která 
slouží jako jídelna, obývací pokoj a kuchyně pro všech-
ny klienty domu společně. Každý pokoj bude vybaven 
dle schopností a potřeb cílové skupiny. Koupelna s WC 
s možností nouzového otevření zvenku, s posuvnými 
dveřmi, opěrnými madly a protiskluzovou podlahou. 
Klienti budou mít přístup k vybavení vyhovující cílové 
skupině klientů a jejich individuálním potřebám.

Finanční prostředky se příspěvková organizace Domov 
Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie pokusí 
získat z projektu předloženého do Výzvy Moderniza-
ce a rozvoj pobytových služeb sociální péče v rámci 
Národního plánu obnovy ČR. Realizaci demolice a stav-
by provádí firma PV STAV eu s.r.o., se sídlem: Menší-
kova 1155, Prachatice, na základě vysoutěžené veřejné 
zakázky, kterou administroval Jihočeský kraj.

Mgr. Lenka Hebíková Kubátová
ředitelka organizece
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Domov Libníč
Vážení čtenáři zpravodaje Rozhledy,
jsem ráda, že vás opět mohu informovat o tom, 
co se v našem domově se zvláštním režimem událo 
v druhém čtvrtletí letošního roku. Na konci měsíce 
června se v celém lesoparku našeho domova konala 
již tradiční Staročeská pouť. Celé odpoledne bylo plné 
zábavy. Klienti měli možnost zasoutěžit si u stanovišť, 
která byla rozmístěna po celém parku, o zajímavé 
ceny v podobě občerstvení. Soutěžilo se v hodu na 
pouťového panáka, házení kroužků na kužely, skládání 
puzzle a udržení rovnováhy na plastových kuželech. 
Dále si klienti mohli vyzkoušet střelbu na střelnici 
a ti odvážnější si nechali předpovědět svou budoucnost 
u místní věštkyně.

Léto se pak neslo v indiánském duchu. Klienti měli mož-
nost si opět zasoutěžit, vyráběli indiánské tomahavky, 
lapače snů, mohli se převléci do indiánských kostýmů 
či si postavit tradiční totem. Už teď přemýšlíme, jaké 
téma si vybereme příští léto.

I na podzim připravujeme další zajímavé akce a bude 
nám potěšením, když přijmete naše pozvání. Dne 26. 9. 
2024 se bude konat již druhý ročník Svatováclavských 
slavností. V rámci celorepublikového Týdne sociálních 
služeb se u nás bude konat dne 9. 10. 2024 Den otevře-
ných dveří – pozvánku přikládáme.

Lucie Koktová, DiS.  
sociální pracovnice domova se zvláštním režimem
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DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

Srdečně 
zveme 
veřejnost i 
kolegy na 
prohlídku 
Domova 
Libníč. 

Těšit se můžete na 
literárně - hudební pásmo 
i otevřené dílny!

Středa 9.10.2024
od 9.00 do 14.00 hodin

Libníč 17, 373 71, Libníč, www.domovlibnic.cz
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Mateřská škola Libníč
Léto se s námi již pomalu loučí a děti se po prázdninách 
opět sešly v libníčské mateřské škole. Přivítali jsme 
mezi sebou několik nových tváří.

Nástup do MŠ je pro většinu dětí prvním opravdovým 
odloučením od rodiče, jde tedy o velmi náročnou situ-
aci, a proto je naším společným cílem dětem adaptaci 
co nejvíce usnadnit. Nejtěžší emoční období by mělo dle 
psychologů pominout během šesti (dle některých zdrojů 
čtyř) až osmi týdnů po nástupu do MŠ, ovšem celý první 
rok se často nese ve znamení procesu zvykání. Každé 
dítě je jiné, ale pro každého nového žáka se snažíme tr-
pělivým přístupem vytvořit chápavé a klidné prostředí, 
ve kterém se bude cítit bezpečně a příjemně.

Letošní školní rok nás čeká mnoho zajímavých akcí, 
které svou náplní doplňují tradiční skladbu dne a roz-
šiřují dětem jejich zážitky, zkušenosti, dovednosti 
a schopnosti, které získávají díky aktivitám vycházejí-
cím ze školního vzdělávacího programu.

Hned ve druhém týdnu v září děti navštívil pan Reindl 
se svou společností Divadélko Divoloď a zahrál dětem 
pohádku O perníkové chaloupce. Všichni jsme se společ-
ně zasmáli, zacvičili si, zazpívali si a odnesli si několik 
ponaučení. Děti si opět mohly osahat loutky a sehrát 
vlastní malé improvizované příběhy.

Pohádky divadelních souborů, které k nám zveme, jsou 
vždy trochu jiné, než jak je známe my dospělí. Obsahují 

plno zajímavých a nových dějových linek a umožňu-
jí učiteli dále s příběhem pracovat. Poslech pohádek 
(například četba před spaním) a sledování divadelního 
představení jsou velmi důležité prvky v rámci budování 
čtenářské gramotnosti dětí, jelikož vyžadují okamžitou 
zpětnou vazbu. V září nás ještě navštíví divadlo Zvone-
ček s pohádkou Hrnečku, vař!

I v letošním školním roce chceme navázat na spoluprá-
ci s libníčským centrem sociálních služeb. V září nás 
v Empatii čekají slavnosti sv. Václava se spoustou her 
a jiných aktivit.

Také máme v plánu se více věnovat například mediální 
výchově, zejména u dětí předškolního věku.

S nástupem podzimu již pomalu nastává období nemocí. 
Ve školním prostředí je riziko nákazy zvýšené, což platí 
zejména u nových dětí, které si svou imunitu teprve 
budují. Důležitá je proto vzájemná ohleduplnost.

Někteří z čtenářů si jistě všimli, že během léta panoval 
v MŠ čilý ruch. Povedlo se uskutečnit náročnou úpravu 
vnitřních prostor včetně nového vybavení. O tom vás ale 
bude podrobněji informovat paní ředitelka Ambrožová.

Všem čtenářům přejeme příjemné babí léto.

Za MŠ Libníč
Josef Vrba
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Nově vybavené prostory v Mateřské 
škole Libníč
Místo pro růst a rozvoj
Obec Libníč díky získané dotaci ve výši 228 000 Kč 
od Jihočeského kraje z programu Podpory a obnovy 
venkova 2024 a financování z rozpočtu obce Libníč 
umožnila, aby mateřská škola v Libníči prošla význam-
nou proměnou, která se zapíše do paměti jak dětí, tak 
i rodičů a učitelů. Díky modernímu nábytku inspirova-
nému přírodními tóny a nové výmalbě se školka stala 
místem poskytujícím pocit bezpečí a pohodlí, kde jsou 
hlavními hrdiny ti nejmenší.

Školka je nyní zaplněna jemnými přírodními tóny, 
které vytvářejí klidné a přívětivé prostředí. Tyto barvy 
nejenže působí uklidňujícím dojmem, ale také podporují 
koncentraci a kreativitu dětí. Moderní nábytek dodává 
prostoru svěží a současný vzhled.

Nové uspořádání prostorů v mateřské škole podporuje 
jak individuální, tak skupinové aktivity. Učebna je vy-
bavena designovými pracovními stoly, které lze libo-
volně sestavovat a přizpůsobovat potřebám konkrétní 
aktivity. Tento flexibilní nábytek umožňuje dětem volně 
se pohybovat, seskupovat se, učit se i hrát si podle svého 
vlastního tempa a zájmů.

Nové skříně jsou skvělým doplňkem a jejich design, 
barva a odolnost zajišťují, že třída je nejen esteticky 
příjemná, ale také praktická a bezpečná pro každodenní 
použití.

Jedním z hlavních cílů této proměny bylo vytvořit pro-
středí, které poskytuje dětem pocit bezpečí a pohodlí. 
Díky modernímu vybavení a promyšlenému uspořádání 
se děti cítí v mateřské škole jako doma. Tento pocit bez-
pečí je zásadní pro jejich harmonický rozvoj a pohodu.
Nově vybavené prostory v Mateřské škole Libníč před-
stavují významný krok vpřed v oblasti předškolního 
vzdělávání. Díky této proměně se školka stala místem, 
kde děti mohou být samostatné, mohou svobodně růst, 
učit se a rozvíjet své schopnosti v klidném a inspirativ-
ním prostředí. Věříme, že tyto změny přinesou mnoho 
radosti a úspěchů našim nejmenším hrdinům.

Mgr. Martina Ambrožová
ředitelka
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Z činnosti SDH Libníč
Po velice úspěšném zahájení soutěžní sezóny pokračo-
vala všechna naše soutěžní družstva dětí a dospělých 
v pravidelném tréninku. Poslední červnový víkend 
jsme se účastnili soutěže v požárním útoku dětí 
v Hamru – mladší žáci na jednotnou požární stříkačku 
PS 12 a starší na Tohatsu. Zde tři nejlepší dětské ko-
lektivy z každé kategorie postupovaly do finále. Starší 
žáci to měli o dost těžší, útočili na nástřikové terče. 
Ve velké konkurenci šestnácti družstev se jim podařilo 
vybojovat zlato v čase 25,05 s a postoupit do finále. 
Zde si o stupínek pohoršili a skončili druzí. V mladší 
kategorii družstvo předvedlo perfektní výkon, v nád-
herném čase 20,72 s obsadilo stříbrnou příčku a také 
postoupilo do finále. Ve finálovém klání se dokázalo 
ještě zlepšit a v doposud nejlepším čase 18,68 s získat 
první příčku společně s nádherným putovním pohá-
rem. Z Hamru si tak malí soutěžící přivezli krásné 
zážitky a nádherné ceny. 

Další dětská soutěž, tentokrát noční, se konala 6. čer-
vence v Roseči. Zde se soutěžilo na společnou požární 
stříkačku Tohatsu. V těžké konkurenci se podařilo vybo-
jovat mladším žákům stříbro a starší skončili čtvrtí.

Poslední červencovou sobotu se konalo přátelské 
klání dospělých ve Velechvíně.  Muži obsadili s časem 
20,33 s těsně 2. místo, ženy byly páté.

Další soutěž nás čekala v Hrdějovicích. Zde se konala 
Velká cena OSH Č. Budějovice dospělých a dětí. Zde jsme 
poprvé využili nový nůžkový stan, který sponzorsky za-
jistila firma C. B. SPED, a.s. - Jaroslav Uhlíř.  V kategorii 
mladších žáků obsadili naši nejmenší Soptíci po úžas-
ném výkonu zlatou příčku. Starší žáci se nenechali za-
hanbit a dokázali vybojovat stříbro. Byl to skvělý úspěch. 
V kategorii dospělých nás reprezentovalo družstvo 
mužů bez omezení. Muži měli bohužel neplatný pokus.

To už se pomalu blížil vrchol naší sezóny, domácí 
12. ročník soutěže v Libníči O pohár starosty obce, která 
se konala 19. srpna. Závodilo se v kategoriích muži, 
muži nad 35 let, ženy, ženy nad 35 let, ženy nad 30 let, 
děti starší a mladší. Celkem se přihlásilo 28 družstev, 
z toho 13 dětských a 15 dospělých. Libníč reprezento-
vala celkem 4 družstva. Za slunečného počasí se našim 
ženám podařilo vyhrát. V soutěži mužů bez omezení se 
našim mladým chlapům podařilo získat stříbro. Jako 
poslední družstvo v kategorii dospělých běželi naši 
staří páni. Po drobném zaváhání na rozdělovači byli 
čtvrtí. Zlatým hřebem soutěže byly požární útoky dětí. 
Za bouřlivého povzbuzování publika si nejmladší Soptíci 
doběhli pro nepopulární 4. místo, starší žáci byli také 
čtvrtí. Všechny útoky dětí byly náležitě oceněny hlasi-
tým potleskem publika. Při závěrečném vyhodnocení 
získala první tři družstva ve všech kategoriích krás-
né poháry a každé družstvo obdrželo hodnotné ceny. 
Dětská družstva byla navíc ohodnocena sadou medailí 
a dárkovou taškou. Na posilněnou dostaly děti velké 
pizzy, které věnoval CITRO BAR Restaurant – Michal 
Hloušek. Hlavními partnery akce byla OBEC LIBNÍČ, C. 
B. SPED, a.s., Michael Bouzekri, Autodoprava MATOU-

ŠEK, s.r.o., BALTRO GROUP, a.s., Autodoprava – Zemní 
práce – Martin Švec, Autodoprava D.E.A.R., s.r.o. – 
Pavel Říha, Pergoly – Vladimír Chrt, Autodoprava Petr 
Šlemenda, Zahrady Šafránek, s.r.o., Stella Gyn, s.r.o. – 
Pavlína Šafránková, Keramika z Podloubí – Petr Uhlíř 
a L&P Engineering, a.s.

První zářijovou sobotu nás reprezentovali naši nejmlad-
ší Soptíci v Dolním Žďáru na jindřichohradecku. Mladší 
žáci se umístili na 4. a starší na 7. místě.

Na závěr jménem SDH Libníč děkuji všem občanům 
a sponzorům, kteří hasiče podporují, a především aktiv-
ním členům za jejich obětavou a nezištnou pomoc při 
cvičení, soutěžní činnosti a přípravách kulturních akcí.

Zásahová jednotka SDH Libníč
Ani tento rok se nám nevyhnuly mimořádné události 
související s letními bouřkami. Tentokrát se při poryvu 
větru ulomila velká větev na místní komunikaci směrem 
na Červený Újezdec. Hasiči větev rozřezali a odstranili 
z vozovky. Hasiči dále vyčistili ucpané okapové svody 
na budově kulturního domu a zlikvidovali několik vosích 
hnízd v budovách občanů obce. Pro Obec Libníč jsme 
svépomocí zajistili opravu střešní fólie a ubourání po-
škozených komínů na budově obchodu.

Nadační příspěvek z hasičského fondu  
Nadace Agrofert
V letošním roce se podařilo získat dar ve výši 20 000 Kč 
z hasičského fondu Nadace Agrofert na nákup nového 
sportovního vybavení pro požární sport pro družstva 
dětí SDH Libníč. Z příspěvku byly zakoupeny: 2 ks savice 
Profi extra, 2 ks proudnice nástřikové a sací koš SPEED 
220. Veškeré vybavení bude využito při tréninku požár-
ního sportu, útoku dětských družstev mladých hasičů 
a při soutěžích v požárním sportu. Celkové náklady 
za vybavení činily 23 966 Kč. Zbylou částku 3 966 Kč 
zaplatili hasiči ze svého rozpočtu. Děkujeme za poskyt-
nutí daru.

Pavel Jirkovský 
starosta SDH a velitel záshové jednotky
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Vandalismus
Je až k pláči, co všechno jsou lidé kolem nás schopni 
udělat. Přístřešek, který slouží pro cyklisty, kolem-
jdoucí, místní občany a občany okolních obcí, se někdo 
rozhodl zdevastovat.

Čmáranice a vyhořelá část stolu je vizitkou toho, jak 
se dokážeme starat o své prostředí, kde žijeme. Víc 
k tomu ani nelze říct. 

Obec Libníč

Hospoda Pod Kaštanem má novou tvář
Od srpna se můžete potkat s novou tváří v Hospodě 
Pod Kaštanem na libníčské návsi. Máme radost, 
že se nové hospodské Jaroslavě Kuttové v Libníči líbí, 
a my ji tímto přejeme mnoho spokojených zákazníků 
a štamgastů.

Jsme velmi potěšeni rozšířením nabídky občerstvení 
v naší hospůdce. Dát si můžete třeba vepřový řízek, 
smažený sýr s hranolkami nebo club sandwich. My však 
nejvíce oceňujeme vstřícný přístup a úsměv u každé 
objednávky. Přijďte posedět do příjemného prostředí 
s milou obsluhou.

Obec Libníč
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Mobilní Rozhlas
Vážení občané,

spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilní Roz-
hlas, díky které vás nyní budeme efektivně informovat 
přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru infor-
mací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozor-
nění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu 
do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•	 Upozornění na krizové události – výpadky energií, 

blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před 
podomními prodejci, apod.

•	 Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, 
obecní zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů, 
atd

•	 Pozvánky na kulturní a sportovní akce
•	 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
•	 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 
typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava, 
majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě 

nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště 
atd.). Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  
https://libnic.munipolis.cz/registrace

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem 
úřadu – rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas naší 
samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store 
nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete 
mít informace vždy po ruce.

Verze pro iOS Verze pro Android

Aplikace
Mobilní Rozhlas
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Děkujeme, že máte zájem o udržitelný vzhled naší krajiny. 

cyklostezka směr Hůry

Každý zasazený strom může mít tvé jméno.

Sázení proběhne za každého počasí.
Nářadí a vše potřebné je zajištěno.

Do 30.10.2024 nahlaste jméno stromu a my připravíme cedulku, která
bude umístěna na strom. E-mail obec@libnic.cz, tel. 601504014. 

Pojďme společně vysadit
18 stromů

10.11.2024 od 13:00

Sázení stromů
Díky dotaci od Nadace TIPSPORT a spolupráci 
se Sázíme stromy, z.ú., je financována akce na výsadbu 
18 stromů a dvou růží podél nové cyklostezky směr 
Hůry. Vysazovat se budou jabloně, slivoně, třešně, 
hrušně a jeřabiny. Při výsadbě nás čeká vyhloubit jámy, 
vložit do nich stromy, zatlouct jeden kůl a nastavit 
pletivo jako ochranu před okusováním zvířat. S sebou 
si vezměte teplé pracovní oblečení, teplé ponožky 
a pevné boty nebo gumovky, je třeba počítat s deštěm 
i blátem. Rukavice jsou vítány, případně vám budou po-
skytnuty. Veškeré nářadí a materiál bude připravený.

Každý, kdo si zasadí strom, má možnost si strom 
pojmenovat, proto do 30. 10. 2024 nahlaste na e-mail 
obec@libnic.cz nebo na tel. 601504014 jméno stro-
mu a my připravíme cedulku, která bude umístěna 
na strom. Pozor: kapacita stromů je 18 kusů.

Děkujeme a těšíme se na vás.

Denisa Tischlerová
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Letní kino
V letošním roce jsme se poprvé rozhodli uspořádat 
letní promítání vlastními silami. Samo sebou se vše 
neobešlo bez drobných potíží, které se vždy podařilo 
vyřešit, a tak promítání na další sezónu je již připra-
veno v perfektní kondici s profesionálním ozvučením. 
První promítání jako každý rok patřilo dětem.  
Po čtyři večery jsme si užívali krásnou letní atmosféru 
a české komedie.

Rádi bychom poděkovali V. Chrtovi (Pergoly Chrt) 
a L. Radouchovi (Zámečnictví Radouch) za obrovskou 
pomoc při realizaci konstrukce na promítací plátno 
a Davidovi Lidinskému za profesionální technickou 
podporu.

Obec Libníč
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Sousedská snídaně
V letošním roce jsme zrealizovali novou společenskou 
událost nazvanou „sousedská snídaně“. První snídaně 
proběhla na začátku léta v červnu a druhou soused-
skou snídaní jsme se s létem a prázdninami loučili 
v neděli 1. září.

Účast byla hojná, a tak se dlouhý stůl připravený na spo-
lečnou snídani rychle zaplnil pestrou nabídkou slaných 
i sladkých lákadel.

Připravena byla káva i sklenička na přivítanou. Milou 
atmosféru zpestřila prima kapela Dixie Old Boys, která 
při sousedském setkání zahrála na našem novém pódiu.

Doufáme, že se i v příštím roce budeme stejně jako 
letos rádi setkávat na kulturních akcích a užijeme si je 
společně.

Obec Libníč
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